
Ci nth ia 
PROC 
OAB 

ira Barbosa 
RADs GERAL 
G - 124.910 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 telefone (35) 3525-1522 CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910.000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 192/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE CANDIDATA APROVADA E CLASSIFICADA NO 

CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e, em decorrência do retorno das atividades da servidora 

integrante do quadro de efetivos desta municipalidade; e, 

Considerando que, de acordo com a Súmula 473 do STF, a administração pode 

revogar seus atos, por motivo de conveniência ou oportunidade, 

RESOLVE: 

Art. 1°— Revogar, em todo o seu teor, a Convocação da Senhora Dalva Aparecida 

Luciano, Inscrição 242552, feita em 14 de abril de 2025, através da Portaria n.° 177/2025, 

para atuar temporariamente nos serviços de Monitor de Transporte Escolar - Sede, 

permanecendo na sua posição inicial de classificação para uma futura convocação. 

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 06 e - maio de 

Pedro Pauló Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOL1S 


